
Распределение обязанностей между преподавателями кафедры русского языка 

на 2020-2021 учебный год 

 Преподаватель Должность Обязанности  

1.  Теркулов Вячеслав Исаевич Заведующий 

кафедрой 

Заведующий кафедрой 

2.  Стебунова Алла Николаевна Доцент  Заместитель заведующего 

кафедрой по учебно-

методической работе 

3.  Панчехина Мария Николаевна Доцент Заместитель заведующего 

кафедрой по научной 

работе 

4.  Лялюк Анна Александровна Доцент Заместитель декана по 

воспитательной работе, 

заместитель заведующего 

кафедрой по 

воспитательной работе 

5.  Курмакаева Нина Петровна Доцент Руководитель школы 

«Юный филолог» 

6.  Гладкая Наталия Витальевна Доцент Ответственный за научную 

работу со студентами, 

заместитель редактора 

журнала «Новые горизонты 

русистики» 

7.  Евсеева Марина Геннадиевна Доцент Руководитель учебно-

методической группы, 

куратор курса «Русский 

язык и культура речи» 

8.  Мозговой Владимир Иванович Доцент Член учебно-методической 

группы, куратор курса 

«Русский язык и культура 

речи» 

9.  Титаренко Эльвира 

Александровна 
Доцент Член учебно-методической 

группы, куратор курса 

«Русский язык и культура 

речи» в институте 

физкультуры 

10.  Плахтий Татьяна Петровна Старший 

преподаватель 

Член учебно-методической 

группы, куратор курса 

«Русский язык и культура 

речи» в пединституте  

11.  Будник Светлана Александровна Преподаватель Ответственная за 

проведение олимпиад 

12.  Бровец Андрей Игоревич Преподаватель Ответственный за 

профориентационную 

работу 

13.  Гордиенко Валентина Павловна Преподаватель Член учебно-методической 

группы куратор курса 

«Русский язык и культура 

речи» 

14.  Коробова-Латынцева Виктория 

Сергеевна 
Преподаватель Ответственный за 

международную работу 

15.  Халабузарь Алла Олеговна Преподаватель Профорг 



16.  Белых Анна Вячеславовна Преподаватель Профгруппа 

17.  Рязанова Валерия Александровна Преподаватель Секретарь кафедры 

18.  Бурляй Анна Сергеевна Преподаватель Заместитель декана по 

научной работе, пресс-

служба кафедры 

19.  Твердюк Алина Дмитриевна Преподаватель Пресс-служба кафедры 

 

Научные группы: 

Словарь донецкой речи 

1. Курмакаева Нина Петровна – руководитель группы 

2. Мозговой Владимир Иванович 

3. Панчехина Мария Николаевна 

4. Коробова-Латынцева Виктория Сергеевна 

5. Белых Анна Вячеславовна 

6. Твердюк Алина Дмитриевна 

7. Гордиенко Валентина Павловна 

Этнопсихолингвистический эксперимент 

1. Стебунова Алла Николаевна – руководитель группы 

2. Гладкая Наталия Витальевна 

3. Евсеева Марина Геннадиевна 

4. Титаренко Эльвира Александровна 

5. Плахтий Татьяна Петровна 

6. Будник Светлана Александровна 

7. Халабузарь Алла Олеговна 

8. Бурляй Анна Сергеевна 

Словарь сокращений 

1. Теркулов Вячеслав Исаевич – руководитель группы 

2. Рязанова Валерия Александровна 

3. Бровец Андрей Игоревич 

4. Лялюк Анна Александровна 

 


